
令和5年5月1日

保護者各位

八幡平市立西根中学校

校長寺澤幸昌

体育祭の参観について（お知らせ）

薫風の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、 日頃より、本

校の教育活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本年度の体育祭を下記のとおり開催いたします。

つきましては、ご多用中の所とは存じますが、生徒たちの精一杯の集団競技や演技などにご声援をい

ただきますようご案内申し上げます。

記

1 期日 令和5年5月24日（水） 予備日25日（木）

2時問 8:30～8:50 開会式

9：00～1l:10 競技・応援

11 :20～1l:35 閉会式

（詳細は後日配付されるプログラムをご覧ください）

3会場 西根中学校グラウンド

4参観

①参観者について

ア参観者の人数に制限はございません。

イ体調のすぐれない方、朝の体温が37.5℃以上の方は参観をご遠慮ください。

ウマスクの着用については個人の判断でお願いいたします。

工観戦時の応援は声援、鳴り物を避け、拍手でお願いいたします。

②参観方法について

ア （校舎前駐車場での参観）近くの方との距離を十分にお取りの上ご参観ください。

イ （グラウンドでの参観）生徒、近くの方との距離を十分にお取りの上ご参観ください。

ウ上記ア、イいずれの場合も指定された区画内での参観をお願いいたします。

※校舎前の花壇への立ち入りは禁止とします。

エ前日からの場所取り等は固くお断りいたします。もし発見した場合は当方にて速やかに撤去さ

せていただきます。

問い合わせ先

教務主任多田惠慈

電話0195-76-3530


